
Høringssvar til placering af dagplejens 
legestue i Skovlunde 
Forældrerepræsentanterne i Distriktsbestyrelsen for distrikt Skovlunde 0-5 år er positivt 

stemt over for den mulighed, at udvide kapaciteten med en ekstra stue i Himmel og Hav. Idet 

kapacitet fortsat er en stor udfordring i distrikt Skovlunde, er det yderst positivt, at man 

vælger at afsøge muligheden for at udvide med en ekstra stue, når dette er en mulighed, 

fremfor at presse flere børn ind i allerede fyldte stuer. 

Når dette er sagt, så ønsker denne bestyrelse dog at fremhæve enkelte bekymringer.  

 

Som det første bliver det nævnt i høringsbrevet, at der på stuen vil være plads til op mod 

enten 12-13 vuggestuebørn eller 20-22 børnehavebørn. Her vil vi blot nævne, at vi håber der 

også bliver kigget på institutionens allerede store stuer med mange børn, som alle skal have 

mulighed for adgang til fællesområder, legeplads, toiletfaciliteter, etc. Og blot fordi, der er 

plads til så mange børn ud fra et regnestykke om tilgængelige kvadratmeter pr/barn, så 

behøver det ikke betyde, at man absolut skal have så mange børn på stuen, hvis dette ikke er 

hensigtsmæssigt for hverken børn eller pædagoger. 

 

Den anden bekymring, vi vil nævne i dette høringssvar, er, at vi håber, man tager op til 

overvejelse, at dagplejen vil få mulighed for at få nem adgang til legeplads og lign., som er 

alderssvarende for de børn, som dagplejen har i deres børnegrupper, når beslutningen skal 

tages om hvor deres nye placering skal være. 

 

Afslutningsvis vil vi nævne, at vi er meget bekymrede for både børn og pædagoger i vores 

institutioner, og det pres, der fortsat er, på kapaciteten, som direkte modarbejder de gode 

erfaringer der blev gjort under Corona, hvor der blev mulighed for at arbejde i små grupper, 

mere tid til fordybelse og mere ro på stuerne. Vi ser frem til jeres beslutning. 

 

Med venlige hilsner og på vegne af Distriktsbestyrelsen for 0-5 år i distrikt Skovlunde 
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